
 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  50/6ης/11.04.2023  Σελίδα 1 από 3 
 

                                                 

      
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 6η/11.04.2023      Αρ. Θέματος: 50      

 

Θέμα: Έγκριση σύναψης μίας (1) σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο: «Safeguarding 

agroecosystem resilience under climate change through efficient pollination 

and sustainable beekeeping - SafeAgroBee». 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΤΟΞ3Μ-Κ25



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  50/6ης/11.04.2023  Σελίδα 2 από 3 
 

Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων  232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 «Ομάδα Έργου 

Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

8. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α’ 176/16.12.2015, όπως ισχύουν. 

9. Τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ /06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 21, του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’ 17/15.02.2017), όπως ισχύει.  

11. Την αριθμ. 28  απόφαση της 18ης  /21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2023.  

12. Την υπ΄αριθμ. 11 απόφαση της 09ης/03.06.2021 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα: «Έγκριση 

υλοποίησης του Έργου PRIMA SafeAgroBee». 

13. Την υπ΄αριθμ. 39 απόφαση της 15ης/29.09.2021 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με τη 

Συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης για το ανωτέρω Έργο. 

14.  Το από  07.03.2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Επιστημονικά Υπεύθυνης, σχετικά με την 

αναγκαιότητα σύναψης  μίας σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την 

ομαλή υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ.  

99/07.03.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου  Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής.  

15. Το αριθμ. 14536/07.03.2023 ΑΑ 1112 ΑΔΑ Ρ7Τ4ΟΞ3Ν-9ΔΥ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

ύψους #20.000,00# ευρώ για αμοιβή σύμβασης το έτος 2023, του Ινστιτούτου Επιστήμης 

Ζωικής Παραγωγής.  

16. Την αριθ. πρωτ. 20891/04.04.2023 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την έγκριση  σύναψης  μίας σύμβασης  εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, μετά από 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης του  προαναφερθέντος 

Έργου. 

2. Την έγκριση του κειμένου της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος όπως αυτή επισυνάπτεται 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΤΟΞ3Μ-Κ25



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  50/6ης/11.04.2023  Σελίδα 3 από 3 
 

στο Παράρτημα της εισήγησης. 

 
3. Την εξουσιοδότηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας του Ινστιτούτου  Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας για την έκδοση και δημοσιοποίηση της 

ανωτέρω Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Αναπληρώτρια Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου        Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΤΟΞ3Μ-Κ25


		2023-04-18T11:57:04+0300
	Athens




